[image: image1.png]

ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

9 августа 2013 г.  №  6/1

О внесении изменений и дополнений в Устав Вертячинского сельского
поселения
В целях приведения Устава Вертячинского сельского поселения, утвержденного  решением Вертячинского Совета депутатов  от «30» марта 2006г. № 16 в соответствие с федеральным и региональным законодательством, в соответствии со статьей 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 43 Устава Вертячинского сельского поселения, ВЕРТЯЧИНСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШИЛ:
1.Внести  в  Устав  Вертячинского  сельского  поселения  Городищенского    района  Волгоградской  области  следующие  изменения  и  дополнения:

1.1.Изложить подпункт 23 пункта 1 статьи 6 Устава «Вопросы местного значения Вертячинского сельского поселения» в следующей редакции:
«23) организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории Вертячинского сельского  поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;»

1.2.Дополнить пункт 1 статьи 6.1  Устава «Права органов местного самоуправления населения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения поселения» подпунктом 11 следующего содержания:
«11) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года N 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации".»

1.3.Дополнить пункт 1 статьи 7  Устава «Полномочия органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения», подпунктом 4.3 следующего содержания:
«4.3) полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения, предусмотренными Федеральным законом «О водоснабжении и водоотведении»;»

1.4.Дополнить пункт 1 статьи 7  Устава «Полномочия органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения», подпунктом 6.1. следующего содержания:
«6.1) разработка и утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений, городских округов, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации;»

1.5.Изложить пункт 3 статьи 21 Устава «Обращения граждан в органы местного самоуправления», в следующей редакции:

«3. Порядок и сроки рассмотрения обращений граждан в органы местного самоуправления устанавливаются Федеральным законом от 2 мая 2006 года N 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации",  законом Волгоградской области и принимаемым в соответствии с ним нормативным правовым актом Вертячинского Совета депутатов.»

1.6.Изложить подпункт 3 пункта 1 статьи 48 Устава «Муниципальное имущество», в следующей редакции:

«3) жилищный фонд социального использования для обеспечения малоимущих граждан, проживающих в Вертячинском сельском поселении и нуждающихся в жилых помещениях, жилыми помещениями на условиях договора социального найма, а также имущество, необходимое для содержания муниципального жилищного фонда;»

1.7.Исключить из пункта 1 статьи 48 Устава «Муниципальное имущество» поселения подпункт  17) следующего содержания:

«17) леса, расположенные в границах Вертячинского сельского   поселения;»

1.8.Дополнить статью 48 Устава «Муниципальное имущество» пунктом 5. следующего содержания:

«5. В случаях возникновения у Вертячинского сельского поселения права собственности на имущество, не соответствующее требованиям пунктов 1 - 4 настоящей статьи, указанное имущество подлежит перепрофилированию (изменению целевого назначения имущества) либо отчуждению. Порядок и сроки отчуждения такого имущества устанавливаются федеральным законом.»
 1.9.Дополнить статью 56 Устава «Расходы бюджета Вертячинского сельского поселения»,  пунктом  4 следующего содержания:

«4. Возложение на Вертячинское  сельское  поселение обязанности финансирования расходов, возникших в связи с осуществлением органами государственной власти и (или) органами местного самоуправления иных муниципальных образований своих полномочий, не допускается.»
2. Главе Вертячинского сельского поселения  в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005г. №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее решение на государственную регистрацию в течение 15 дней со дня принятия в  Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Волгоградской области.
3. Утвердить новую редакцию измененных статей Устава Вертячинского  сельского поселения согласно Приложения.

4.  Главе Вертячинского сельского поселения опубликовать (обнародовать) настоящее Решение после его государственной регистрации.

5.  Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования) после его государственной регистрации.
Глава  Вертячинского  сельского поселения                           С.В. Минаков